ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
      15.10.2019г                                             п.Пинчуга  	№22

О  внесении изменений в  решение № 15  от
16.06.2015  года «Об утверждении Положения о порядке
проведения  конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы   Пинчугского сельсовета»

В соответствии с ч. 2.1 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Пинчугский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
         1.Внести изменения и дополнения  в решение № 15  от  16.06.2015  года «Об утверждении Положения о порядке проведения  конкурса по отбору кандидатур на должность Главы   Пинчугского сельсовета»:

1.1. Пункт 2.5, п.п.1  изложить в следующей редакции:
- «1) заявление в письменной форме о намерении принять участие в Конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность главы сельсовета прекратить деятельность, несовместимую со статусом выборного должностного лица местного самоуправления.
В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)
В заявлении Кандидат должен подтвердить отсутствие оснований, препятствующих замещению им должности главы сельсовета, а также дать согласие на проведение в отношении него полномочными органами проверочных мероприятий в связи с использованием при исполнении полномочий главы сельсовета сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.
1.2. Пункт 2.5, дополнить п.п.2.8.:
- «2.8.) справку об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
1.3. В пункте 1.7 раздела 1 Положения цифру «20» заменить цифрой «30».
1.4. В пункте 2.7. слова «10 рабочих» заменить словами «35 календарных».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём
опубликования в газете «Пинчугский вестник».
Глава Пинчугского сельсовета                        А.В. Логинов
Председатель Пинчугского
Сельского Совета депутатов                  С.В. Савонин